MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS

Obra Bancos B.D.l. B.D.l. MAT. Encargos Sociais
PAVIMENTAGAO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE SINAPI - 04/2025 - 24,23% 15,00% Nao Desonerado: embutido nos precos unitario dos
Rio Grande do Sul insumos de mao de obra, de acordo com as bases.

SICRO3 - 01/2025 -
Rio Grande do Sul

Planilha Orcamentaria Sintética Com Valor do Material e da Mao de Obra

Cédigo Banco Descricao Und Quant. Valor Unit Valor Unit com BDI Total
Total Total

1.1.1 MOBO2  Gomposicao Mobilizagao de maquinarios - Pav. sobre Calgamento 65 R$ 50,52 R 62,76 R$ 62,76 4.079,40 R$ 4.079,40

Item

1.2.1 PAVIMENTAGAO ASFALTICA "ENCHIMENTO" - 3CM R$ 536,97 R$ 116.337,33 R$ 121.182,12
1211  |\suMos  ANPRRS  Imprimagao Asfética - CM30 (acrescido 17% de ICMS + PIS/COFINS) t 229 R$ 680146 RS - R$ 7.821,68 RS$ 7.82168 RS - R$ 1791164 R$ 1791165
1.2.1.2 4011353 SICRO3 Pintura de ligacédo m2 1.916,34 R$ 0,27 R$ 0,04 R$ 0,30 R$ 0,34 R$ 76,65 R$ 574,90 R$ 651,56
1.2.1.3 M2097  Composicio irg;:iéezsoazs;a’lticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS). t 0,86 R$ 4.073,08 R$ - R$ 50,00 R$ 5.059,08 R$ - R$ 43,00 R$ 4.350,81
1.2.1.4 Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm" t 146,60 R$ 179,09 R$ 3,14 R$ 219,34 R$ 222,48 R$ 460,32 R$ 32.155,24 R$ 32.615,57
4011463 SlERgs
1.2.1.5 M1943  Composicao Cimentos asfalticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS + t 8,29 R$ 4.901,18 R$ - R$ 6.088,73 R$ 6.088,73 R$ - R$ 50.475,57 R$  50.475,57
% PIS/CONFIS). ABRIL 2025
1.2.1.6 Transporte de material betuminoso com caminhao tanque distribuidor - tkm 2.487,00 R$ 168 R$ - R$ 2,09 R$ 2,09 R$ - R$ 5.197,83 R$ 5.197,83
5914622 SICRO3 N .
rodovia pavimentada "DMT= 300km"
1.2.1.7 SICRO3 Transporte com caminh&o basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada tkm 10.079,94 - R$ - R$ 9.979,14 R$ 9.979,14
5914389 "DMT= 65km"
1.3.1 PAVIMENTAGAO ASFALTICA "ENCHIMENTO" - 3CM 165,02 R$ 31.565,37 R$  31.730,38
1.3.1.1 INSUMOS ANP/RS Imprimacao Asfaltica - CM30 (acrescido 17% de ICMS + PIS/COFINS) t 0,70 R$ 6.801,46 R$ - R$ 782168 R$ 7.821,68 R$ - R$ 5.475,18 R$ 5.475,18
1.3.1.2 Pintura de ligagcao m2 588,96 R$ 027 R$ 0,04 R$ 0,30 R$ 0,34 R$ 23,56 R$ 176,69 R$ 200,25
4011353  SICRO3
1.3.1.3 M2097  Composicdo irg;:ié(;soazsff’alticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS). t 0,26 R$ 4.073,08 R$ - R$ 5.059,08 R$ 5.059,08 R$ - R$ 1.315,36 R$ 1.315,36
1.3.1.4 SICRO3 Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm" t 45,05 R$ 179,09 R$ 3,14 R$ 21934 R$ 222,48 R$ 141,46 R$ 9.881,27 R$ 10.022,72
4011463
1.3.1.5 M1943 G L Cimentos asfalticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS + t 2,55 R$ 4.901,18 R$ - R$ 6.088,73 R$ 6.088,73 R$ - R$ 15.526,26 R$ 15.526,26
OMPOSIGA0  pis/CONFIS). ABRIL_2025
1.2.1.6 Transporte de material betuminoso com caminhao tanque distribuidor - tkm 765,00 R$ 1,68 R$ - R$ 2,09 R$ 2,09 R$ - R$ 1.598,85 R$ 1.598,85
5914622 SICRO3 N .
rodovia pavimentada "DMT= 300km"
1.3.1.6 Transporte com caminh&o basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada tkm 3.097,92 R$ 0,80 R$ - R$ 0,99 R$ 0,99 R$ - R$ 3.066,94 R$ 3.066,94
SICRO3
5914389 "DMT= ARRkm"
1.3.2 EXECUCAO CAMADA DE CAPA - 3CM R$ 511,49 R$ 97.884,55 R$ 98.396,04
1.3.2.1 Pintura de ligacéo m2 1.825,40 R$ 027 R$ 0,04 R$ 0,30 R$ 0,34 R$ 73,02 R$ 547,62 R$ 620,64
4011353 SICROS
1.3.2.2 M2097  Composicdo igs:féi;aos:élticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS). t 0,82 R$ 4.073,08 R$ - R$ 5.059,08 R$ 5.059,08 R$ - R$ 4.148,45 R$ 4.148,45
1.3.2.3 SICRO3 Concreto asféltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm" t 139,64 R$ 179,09 R$ 3,14 R$ 219,34 R$ 222,48 R$ 438,47 R$ 30.628,64 R$ 31.067,11
4011463
1.3.2.4 M1943  Composicio Cimentos asfalticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS + t 7,90 R$ 4.901,18 R$ - R$ 6.088,73 R$ 6.088,73 R$ - R$ 48.100,97 R$  48.100,97
POSIEE0  b15/CONFIS). MARCO 2025
1.2.1.6 Transporte de material betuminoso com caminhao tanque distribuidor - tkm 2.370,00 R$ 1,68 R$ - R$ 2,09 R$ 2,09 R$ - R$ 4.953,30 R$ 4.953,30
5914622 SICRO3 : X
rodovia pavimentada "DMT= 300km"
1.3.2.5 Transporte com caminh&o basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada tkm 9.601,60 R$ 0,80 R$ - R$ 0,99 R$ 0,99 R$ - R$ 9.505,58 R$ 9.505,58

5914389 SICRO3 "DMT= 65km"


https://app.orcafascio.com/v2023/orc/orcamentos/67f561d103d542b0f91c491f/compositions/aedb53d2-05e4-4837-a25a-1e6ede01be98?id_focus=145cbd06-28e0-445a-b867-059fb5b2df94
https://app.orcafascio.com/v2023/orc/orcamentos/67f561d103d542b0f91c491f/compositions/aedb53d2-05e4-4837-a25a-1e6ede01be98?id_focus=145cbd06-28e0-445a-b867-059fb5b2df94
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RUA PE PAULO BORTOLINI

PAVIMENTAGAO ASFALTICA "BINDER" - 3CM
LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.

Pintura de ligagéo

Emulsées asfalticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS).

ABRIL 2025
Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm"

Cimentos asfélticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS +
PIS/CONFIS). ABRIL_2025

Transporte de material betuminoso com caminh&o tanque distribuidor -
rodovia pavimentada "DMT= 300km"

Transporte com caminh&o basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada
"DMT= ARkm"

EXECUCAO CAMADA DE CAPA - 3CM

Pintura de ligagao

Emulsoes asfalticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS).

ARRIl 2027
Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm"

Cimentos asfalticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS +
PIS/CONFIS). ABRIL 2025

Transporte de material betuminoso com caminh&o tanque distribuidor -
rodovia pavimentada "DMT= 300km"

Transporte com caminhéo basculante de 10 m? - rodovia pavimentada
"DMT= 65km"

RUA LIBRELOTTO

PAVIMENTAGI_\O ASFALTICA "BINDER" - 3CM

LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.

Pintura de ligagéo

Emulsées asfalticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS).

ABRIL 2025
Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm"

Cimentos asfélticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS +
PIS/CONFIS). ABRIL_2025

Transporte de material betuminoso com caminhao tanque distribuidor -
rodovia pavimentada "DMT= 300km"

Transporte com caminh&o basculante de 10 m? - rodovia pavimentada
"NDMT= ARkm"

EXECUGCAO CAMADA DE CAPA - 3CM

Pintura de ligacéo

Emulsées asfalticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS).

ABRIL_2025
Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm"

Cimentos asfalticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS +
PIS/CONFIS) ARRII 20257

Transporte de material betuminoso com caminhao tanque distribuidor -
rodovia pavimentada "DMT= 300km"

Transporte com caminh&o basculante de 10 m? - rodovia pavimentada
"DMT= 65km"
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RUA 8 DE DEZEMBRO
PAVIMENTAGAO ASFALTICA "BINDER" - 3CM

LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.

Pintura de ligagéo

Emulsées asfalticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS).
ABRIL 2025

Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm"
Cimentos asfélticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS +
PIS/CONFIS). ABRIL 2025

Transporte de material betuminoso com caminh&o tanque distribuidor -

rodovia pavimentada "DMT= 300km"

Transporte com caminh&o basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada
"DMT= §5km"

RUA JOAO XXIII

PAVIMENTAQI'\O ASFALTICA "BINDER" - 3CM

LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.

Pintura de ligagéo

Emulsoes asfalticas RR-2C (acrescido de 17% de ICMS + PIS/CONFIS).

ABRIL 2025
Concreto asfaltico - faixa C-12,5 - areia e brita comerciais "E= 3cm"

Cimentos asfalticos CAP 50/70 (acrescido de 17% de ICMS +
PIS/CONFIS). ABRIL 2025

Transporte de material betuminoso com caminh&o tanque distribuidor -
rodovia pavimentada "DMT= 300km"

Transporte com caminhéo basculante de 10 m? - rodovia pavimentada
"DMT= 65km"

SERVICOS FINAIS

Desmobilizacao de maquinarios - Pav. sobre Calcamento

tkm

tkm

m2

tkm

tkm

km

1.538,06
1.538,06
0,69
117,66
6,65
1.995,00

8.090,19

1.420,09
1.420,09
0,63
108,63
6,14
1.842,00

7.469,67

65,00

R$ 1,40
R$ 0,27
R$ 4.070,08
R$ 179,09
R$ 4.901,18
R$ 1,68
R$ 0,80
R$ 1,40
R$ 0,27
R$ 4.070,08
R$ 179,09
R$ 4.901,18
R$ 1,68
R$ 0,80
R$ 50,52
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3,14

R$ -
R$ 0,30
R$ 5.059,08
R$ 219,34
R$ 6.088,73
R$ 2,09
R$ 0,99
R$ S
R$ 0,30
R$ 5.059,08
R$ 219,34
R$ 6.088,73
R$ 2,09
R$ 0,99
R$ 62,76

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

R$ 1,85
R$ 0,34
R$ 5.059,08
R$ 222,48
R$ 6.088,73
R$ 2,09
R$ 0,99
R$ 1,85
R$ 0,34
R$ 5.059,08
R$ 222,48
R$ 6.088,73
R$ 2,09
R$ 0,99
R$ 62,76

Totais ->

R$ 3.276,39
R$ 3.276,39
R$ 2.84541
R$ 61,52
R$ =
R$ 369,45
R$ =
R$ =
R$ =
R$ 3.025,07
R$ 3.025,07
R$ 2.627,17
R$ 56,80
R$ =
R$ 341,10
R$ =
R$ -
R$ =
R$ =
R$ =
R$ 26.924,04

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

82.428,62

82.428,62
461,42
3.490,77
25.807,54
40.490,05
4.169,55
8.009,29

76.069,71

76.069,71

426,03
3.187,22
23.826,90
37.384,80
3.849,78
7.394,97
4.079,40

4.079,40

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

85.705,01
85.705,01
2.845,41
522,94
3.490,77
26.177,00
40.490,05
4.169,55
8.009,29
79.094,78
79.094,78
2.627,17
482,83
3.187,22
24.168,00
37.384,80
3.849,78
7.394,97
4.079,40

4.079,40

R$ 1.195.601,93 R$ 1.234.110,98

987.435,92
246.675,07
1.234.110,98

Fortaleza dos Valos/RS, 24 de julho de 2025



